
/ fYf/ #J:?'r 

(~f,,t<,•,_l,i'Jir,i>'íl(l;lf_ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 
dne 25.11.1990, č.j. OP-054·25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
zastoupená: prof. MU Dr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojeni: 36334811/0710 

na straně jedné jako ukupující" 

a 

Z TECHNIK s.r.o. 
se sídlem: Bohdalecká 1490/25, Michle, 101 00 Praha 10 

IČ: 04115490. 

DIČ: CZ04115490 

zastoupená: Ing. Miroslavem Šoulákem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 242801 

bankovní spojení: Oberbank AG, č.ú. 2181117281/8040 

na straně druhé jako }/prodávající" 

{Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 
oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem .,Endoskopické 
vybavení- ll. Interní klinika FN Olomouc- část ll. Dovybavení endoskopické věže", interní evidenční číslo 
VZ-2018-000637. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli 
zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky 
obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 
dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízeni. 

ll. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: dovybavení endoskopické věže, splňující 

technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále "předmět 

plnění" či "zboží"}, závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění 

a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, 

nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Předmětu plnění a spolu se všemi 

právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

2. Součástí předmětu plnění je dále: 

i. uvedení do provozu, 

ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomt_o zaškolení, 

i11. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních), 

iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a kontaktu na 

servisní firmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních), 

v. dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních), 

vi. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v české republice (ve 2 vyhotoveních), 

vii. dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních), 

viii. prohlášeni o shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních). 

111. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 50 dnů" ode dne podpisu této 

smlouvy. Termín plnění může být posunut pouze ze strany kupujícího a to z provozních důvodů. Posunutí 

termínů musí být odsouhlaseno statutárními zástupci formou písemného chronologicky číslovaného 

dodatku ke smlouvě. 

2. Prodávající je povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu plnění vč. 

doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2018-000637 a dále provést 

zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění, a to nejpozději do 2 týdnů od dodávky předmětu plnění. 

• nehodící se škrtněte 



, " '· •. 

3. 

převzetí předmětu p lnění 

lL Interní klinika . Kontaktní osobou pro 

ebo jím pověřená osoba. 

4 . Náklady na dod<ini předmětu plnění do místa plnění j sou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere 

na vědomí, že v SOIJiadu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových 

vozidel do místa plnění. 

S. K dodáni předmětu plněni dochází okamžikem převzetí předmětu plněn í v místě dodání kupujícím a 

potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále povinen, na každém 

jednotlivém dodacím l istě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvOlJ, uvést interní 

evidenční číslo VZ-2018·000637. Neučini-li tak, nebude takový dodací list ze strany kupujídho akceptován a 

nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této smlouvy. 

6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo ke zbožl a 

nebezpečí škody na zbožL Kupující není povinen převzít zboží čí jeho část, která je poškozená čí která jinak 

nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

7. V přfpadě prodlení prodávajfclho s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých dokladů a 

provedením zaškoleni resp. Instruktáže je prodávajlcí povinen zaplatit kupujícímu smluvnl pokutu ve výši 

0,5% ze sjednané kupní ceny předmětu plněn í za každý den prodlení. 

IV. 

Kupnfcena 

1. Celková kupní cena za předmět plnění či ní: 

575 000 Kč bez DPH, 

120 750 Kč DPH, 

695 750 Kč včetně DPH 

Rozpis celkové kupní ceny po jednotlivých položkách je uveden v příloze č.2 této smlouvy. 

2. Kupnf cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je 

nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedení do 

provozu, předáni a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 

provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 

pojištěni, přepravních nákladů apod). 

3. Kupní cena je maximální a nemůze být navýšena ani v přlpadě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platebni podmínky 

1. Kupující neposkytuje a Prodávajlci není oprávněn požadovat zálohy. Kupnf cena bude kupujfdm uhrazena na 

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen fakturu vystavi t do tří 

pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícfm. 

2. Prodávajícf je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném zněnf a splatnosti 60 kalendářních dnu ode dne prokazatelného doručen í 

faktury kupujícímu, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacfho listu potvrzeného kupujícfm v souladu 

s příslušným ustanovenfm této smlouvy. 



3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotl ivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést int erní evidenční číslo VZ-2018-000637. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitost i, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve 

lhůtě splatností vrátit, přičemž lhůta splatnost i kupní ceny začíná běže t znovu ode dne prokazatelného 

doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 

S. Kupní cen a bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

Vl. 

Záruka za jakost 

1. Prodávajícf je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či 

faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plněn í po dobu 24 měsíců ode dne uvedení 

do provozu. V léto době odpovídá prodávající za to, íe předmět plněn í si zachová vlastnosti sjednané touto 

smlouvou a nejsou-l i uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Po dobu zá ruční doby provede prodávající bezp l atně záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek 

náhradních dllů . 

3. Záručn í servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých s tím 

souvisejících nákladů. 

4. Kupujlcf je povinen uplatnit zjištěné vady zbožl u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

Kupující uplatni zji štěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. e-mailem 

na adrese ztechnik@ztechnik~mpus.cz, faxem na faxovém čísle ......... ............. .. či 

telefonicky na telefonním čísle+..._ Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel 

oznámení zj ištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je 

oprávněn vybrat si způsob uplatněni vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem 

nahlášeni vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

S. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plněn í, přičemž je oprávněn po prodávajídm: 

í. nárokovat dodání chybějícího plnění; 

ii. nárokovat odstraněni vad opravou plněni; 

iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 

iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo 

v. odstoupit od t ét o smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plněn i. 

6. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

48 dnů ode dne nahlášeni vady. 

7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději v~ak do 96 dnů 

ode dne nahlášení vady. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do S dnů ode dne nahlášení vady s náhradními díly. 



I J 

8. V případé, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 6. tohoto článku, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý i započatý 

den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 7. tohoto článku nebo 

v případě opravy trvající déle než S dnů nezapůjčí náhradní přístroj s odpovídajícími technickými parametry, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý i započatý 

den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 

předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a 

prokázané náklady na odstraněni vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na 

náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odstavce "S. a 9. tohoto článku. 

11. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky 

z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží, je 

prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního 

sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

Vll. 

Údržba a servis zboží 

1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a servis zboží ve 

smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřováni, seřizování, oprav, validace a zkoušek zboží, 

které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. 

2. Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, 

seřizování, oprav a zkoušek a nejméně S pracovriích dní předem písemně nahlásit jejich konání kupujícímu, 

přitom musí respektovat provozní potřeby kupujícího a vyhovět mu v případě, že bude požádán o jejich 

přesunutí. Mělo-li by přesunutím činností dle věty první dojít k nedodržení termínů a lhůt stanovených 

právními předpisy, či pokud by v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí práv kupujícího, je povinen 

prodávající na tuto skutečnost písemně kupujícího upozornit. Neučiní-li tak prodávající, je povinen nést 

veškeré nepříznivé důsledky z toho vyplývající pro kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, ošetřování, 

seřizování, oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup ke zboží, 

umožňuje-ll to jeho provoz. 

4. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek dle tohoto 

článku je obsažena v kupní ceně. 

S. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto článku oprávněn 

zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady prodávajícího. Nárok 

kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. V tomto případě se prodávající nemůže ani dovolávat 

neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí práv kupujícího. 



Vlil. 

Software 

1. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově 

neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly 

dodány, a to v nezměněné formě. 

2. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní ceně a 

prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoliv překážka faktická či právní, vyplvající 

zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení nepravdivým, nese veškerou 

odpovědnost a náklady z toho vyplývající prodávající, včetně povinnosti k uspokojení nároků oprávněných 

osob. 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude 

považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení 

bude způsobeno důvody na straně prodávajícího. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a 

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití 

ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe 

prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, 

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolnostC které mohou po 

uzavření této smlouvy nastat. 



3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 

smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 

pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po 

dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní stnmy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 

chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních 

stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za 

změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem Smlouvy a v jejím obsahu 

nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které 

předsmluvní dojednání učini l y. Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím 

předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy). 

Seznam přiloh: 

• Příloha č. 1 -Položkový seznam a technická specifikace 

- Příloha č. 2 - Krycí list nabídkové ceny 



r:.== 

I 
t 

' i I I 
! 

l 

I 
I 

1 

I 
I 
I 

I 
i 
! 

l 
I 
;j 
~ 
i 

I 
~ 

Příloha krycího listu nabídkové ceny (pořízení) 
Veřejná zakázka: 

Endoskopické vybavení - ll. lnternf klinika FN Olomouc 
část ll. Dovybavení endoskopické věže 

Zadavatel: Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

Účastník: 
~rto(lnl !mlo .,.""-

Z íECHNIK s.r.o. 
Sídlo: 

Bohdalecká 1490125. Michle. 101 00 Praha 10 
1t0 ()4115490 OH~ CZ04115490 

J<nén<> • p/f.'l'!le"i konta'Mi osoby 

Ing. Dalliele StaňkM 
tclefon " a tonteklnt oscbv fox e ·mal n.a kenta"ttlli ~~ 

725 265 416Jx ~!j!Chl}ifl@.~tt![~;}fk.G 

Poffzovacf náklady 
Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč vč. DPH 

LCO monitor 99170,00Kě 20825,70 Kč 119 995,70 Kč 

Oplac.hovaci vodní peristaltická pumpa 34 640,00kl 7274,40Kč 41 914,40 Kč 

Ods-1vaci pumpa 61300,00Kč 12873,00kč 74173,oo Ke 

lnsuflačnf jednotka C02 l O.Z 910,00 Kč 21611,10Kč 124 521,10 Kč 

2á2namové za,izení včetně dotykowho displeje 2.76 980,00 Kl 58 165,80 Kč 335 145,80 Kč 

CELKOVÁ NABIDKOVÁ CENA ZA POŘIZENf tNOOSICOPfOOHO VYBAVENI 575 000,00 Kl 120 750,00 Kč 695 750,00 Kč 

Délka ul ruky v letech (zadavatel pofadu.fe délku záruky min. 2 roky} 21 roky /let 

PrBvidelné servisnf mi klady. dle přflohy krycího listu nabldkové ceny 
Celko\'t! náklady za prallidlený servis po dobu předpokládané fivotno~ti 8 let v Kč bez DPH 101 400 

Cel~ové n~klady za pravidlený servis po dobu předpokládaně ! lvotnosti Slet v Kč vtetné DPH 122 694 

DPH za pravidlený servis po dobu předpokládané životnosti Slet v Kč 21294 

DODAVATEL DOPlNÍ POUZE ŽLUTt OZNAČENÁ POLE 

Datum: 
2'9. 1 O. 2018 razltko a podpis statutamiho zástupce úCastni1<a 

ff 

i 

' 

#.o!.J)<Ii 

/r'"' 
... ~ 



Tabulka splnční technickyctl podmínek 
pro část lL Dovybaveni endoskopické včže 

B!HJ)IJtue op,lkovdr.e {min. ~; t<•1 n11f'li) ldJi~tť'ni pH!S\;:olrni 11h ,wotn~ekeho personálu k pouliv;'u11 piistrojú dle §bl vikon<l 2&8/ l014 

Sb., dále tilškoieni J povNt-n• tl•chn1ckNw personálu :JBMI k nwz..-,o.lt! škoil:!1Í bncov•ich ulivatelú v rámci FNOL 

l([) monitc~(;;p·lachov~ci vod ni perist;;;;;cki'•-p;;;;!~:-~OthJvJd pump<l. ln;uflaf:ni jednotk;J (02 a "Zjm<ln\Ovť> lMín~-;-;;·včetnť dmyko~-ť-~-
displejc mu~í bYt kompatibilní se stáv.\;ic'rn vyb<.wenim - EPK-i 7000 JPent;n MedícaiL ~ lllOnitorem R;Jdi<HJ;;e 26" G2 HB (NDS Surgícal 

lmir,ln~) a videokolono~~opem f.C34-110l {Pent<ll< Medi~~-U~--------·------ .. -· 

-~C~.J!~9nltor 

lÍhlopi'íčka. miním81ni> rol5ahu 2'5", ale vn~jši šiřk<J mon1toru rnaxirnálné 63cm (twz tolerance) 

--~~~_y-~s_~-~-~~e!_~~e~_e_t:~"l"'"o· ______ ~---------------·----------·-----------
antirdlr.!xní ůrnJVJ 

mor~M:ni body V[ S•\ lOOm~12 -----··----·----------

·--~ 

Jr\0 

,;no 

<I!]( I 

~no 

,,,-w 
Jr!O 

ano 

,:~~X·' .:·xDV< V(~i\. 5-\'·<l~o, 
;,r·o 

----·--------- ---~--- --1------r:,.-, o:Oio,c, o~~::~:c,·:.c:~~'"rt;~f{i-s.-v,~;;;; 
vstupy min1m<ilni'; h SDl, 2xOVI, VGA, S·Video, kornpoxitní, 

výstupy lllinimiilné ?xSOI, 2xDVI, VGA, S· Video, ~ompozitni 
--··-----·---·--·-----------------·---------

funkce minlfnálně PIP, POP, ucadleni il rotace 

-;----C~"ieno pro n~pájení 23oV/50-H-,-----------------------------
QpJ!!f~Q_![~_d vodo! peristaftlcká oumPil 

Ovlád<'lni přímo t emtosknJ>u nebo přídavnYm pedálem 

Kontinuální n~stoveni V'j'konu přes dotyková tla6tka 

--
;,no 

ano 

ano 

anv 

P,: .. , ~·o:, rotace l&Y, 

lrc~\ile,.; 

230V/5"0!.;1'~· ----J 
typ OFP-2 

~ endos,opu nebo 

pfiriavným pedálern 

Automatick(> vypnuti v pfipade Pč"c-'''cc"c'c"c'o'čo_b,bL.y--:--:-:-,-------------------------------j---..::.""c''---t-----------j 
Autoklávovatelnť piislušenství (nádobka, připo'c>ni atd.) ano 

Maximální průtok alespoň 750 ml/m•n přes pracovní kanál ano "ISO ml/núr. pře-; pr<.Jcovni 

---------------------------------+----·- -~~~--cc-:'k"~'-"'"'-'-'-:--:-;;-;-::c-1 
Maximální prútok a!espor\ 230 ml/min přes pfíd;JVný oplach. kanál 

--- 230 m!inw1. t::řes pfíd<.Jvný 
<11'!0 

(lpl~chvvý kanál 

_• __ Qbs~-~luje ods<ivací v<1kuo11é če1padlo 

· -. Odsávací láhev minimálné 1,5 litru 

-~groin;llni vakuum minimálně -80 kPa 
------------------~--"-----------------------j----"ar"'"''-t-----c'c·sclo•tc'''-------1 

ano .95 kPa 

• Výkon alespoň 2:0 1/mín 

lnsuflační e notka CO_~-

Zařfzeni pro insuflaci pacienta plynem C02 pří endoskopickYch Y'{kont!ch v zažívacím 1raktu 

C02 plyn určený pro 2dravotnícké použiti (láhev i rozvod) 

Indikace zdrojového tlaku 

a ne 

ano 

ano 

5!) !jrrun 

t~·p UCR 

Pět úof..G pro;ti'ednictvím 

LED kontrolek 

Tlak ořivá.děného olvnu (maKimálni tl<1k pro oi'ivod 4"sCk~P:,,--,---------------------------+-:,c"c,-:+----:-;-,.c,c,,c,:c----1 
w:e1n?! vysokotlaké hadice$ rychlospo"kou na přívod C02 o minimální délce 3metry ano 3m 

Záznamové z řfzení vCetně do kového di s le'e apStreamer 2 

ZáznamOvá, streamovad a videokonferenční ·ednotka pro pořizováni videa i snímků ve 20. 

Medidn~ké nahrávaclzařlzení plně kofllpatibi!ni s nabízenou endoskopickou sestavou 

Pro prlpojeni zdr_oje video signálu o rozlišeni maximálně FuiiHO 1080p60. 
Zdro· video signálu kompatibilní s min. video vVstuoy: DV!, HD-SD!, SD SDL 

Komunikace ka!dé z dodávanych jednotek s jednotkami systému Apollon provo2ovaných na Por. g<p!. klinice a COSS FNOL ve v'ldeo

konferenčnim módu. 

Video formát: f-1264, MPEG<l. 
Ovládáni dotykovYm disple"em a pomocí tlačítka na ovládací sekci endoskopu dle vYběru uživatele. 

BarevnV d~l~jo velikostí 9,7 palců na otočn~m držáku. 

Interní pevný disk· kapacita min. HS. 
Podmínkou je sjednocení záznamoY'{ch zařízeni v rámci celého pracoviště a spolupráce s dosavadními jednotkami .systému Apollon v 

provozu FNOL a ~?mpatibHita záznamů ze všech dodilvaných v'1deoprotesorl0•--------------------

ano 
ano 

ťlf'lO 

ano 

ano 

ano 

ano 

full!-1() 1080p60 



Popis technický~h parametrů 

~fQJť!Q[Iitor- Monitor OEV 262H 

• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

Fu ll HD r''Jedicír'ský n1onitor vyvinutý a kalibrovaný pro vyuZití s Olympus flexibí!nírni endoskopy a 

kamerovými hlavarni Olyrnpus a fndoFye Videolaparoskopy. Zajišťuje barevně přesné, kontrastní .1 

jasné zobrazení prováděného endoskopického nebo operačního výkonu forn1ou ::::eloplošného obrazu. 

V případě využiti dalšího obrazovéflo ?droje je možné použít Lobrazení PíP ( Picture in Picture) s volbou 

velikostr a umístění druhého obrazu, nebo PoP ( Picture on Picture ) formou dvou vedle sebe 

položenYch obrazU s nastavitelnou velikosti. Kvalita zobrazení díky funkci Clone aut v HDTV rozlišení a 

nastaveni Gamma filtru je možné zvlášť pro PiP nebo PoP zobrazeni což umožňuje zvolit ideální 

nastavení obrazu, pří použití ruzných obrazových vstupů (např. EUS, ScopeGuide, Laparoscopy) 

Obrazem může uživatel rotovat o JSO'nebo ho zrcadlově překlopit. 

A.I.M.E- Advance Image Multiple Enhancer funkce zvyšující kvalitu a rozlršení obrazu s potlačením 

šumu pro využití u endoskopických systémů Olympus 

medicínský monitor úhlopříčka 26" poměr 16:10 

HOTV razl1šení obrazu 1920 x 1080 {Fu/I NO) 

kontrast 1400; 1 

1,07 bilionů barev, Sbit 

zobrazovací úhel178'( horizontálně i vertikálně) 

svítivost 400cd/m2 

antireflexní úpravo 

překreslovací frekvence- Sms 

Gammo -1,8-2,4PACS ~--fiHII:IIKil-certifikace MOE I · · 
'·---·-·, .. " ··-c--c::-:-- ···-·--·---- ··- -----· 

vstup- HD/SD- SDl 2x, BNC; Y/C- 4-pin; Video -BNC; HD15 -D sub, 15 pin; DVl 

2x- DVl-I; Aux in ( HD/SD·SDI)-BNC konektor 

výstup· HD/SD/SDI ... 2x SDl --BNC konektor; Y/C- 4-pin; Video -·BNC; HD15 -D sub, 15 pin; DVl 2x
DVl-I; Clone Out ( 3G/HD-SDI )-BNC konektor 

rozměry- 626,8 x 395,2 x 79,6 mm 

váho- 7,8 kg 

zavěšení- 100 mmVESA/WVESA 

napájení 230V/50Hz 

Rotating I MIITOtlng display 

Nom~ 180' RolfdÍ0<1 M.mm 

• Zařízení pro oplach sliznice horní a dolní části GIT, použitelná také pro plnění 

orgánů při použití ultrazvukové sondy. 

• Možnost připojení k zvláštnímu oplach. kanálu endoskopů Olympus řady 

160, 180, 185, 190 a k pracovnímu kanálu všech ostatních endoskopů 

pomoci adaptéru MAJ 1616 a připojovací hadičky. 

• ovládání přímo z endoskopu nebo přídavnou šlapkou 
o kontinuální nastavení výkonu přes dotyková tlačítka 

• automatické vypnutí v případě prázdné nádoby 



() r:r;/tol. 

pfj~}OjrT,r ;1tcJ) 

pracovn;· kar~.;.: 

l'fld:<. ):}:_irni/rTlin přes nříciavný· O:)pltlCI. kn:1;;11 

0 noóc;úu no vodu 
o rozrnfr 

ob:~ah 2 L autok:L::1vovatelná. f:ornpatibiiní s LTD :;ystérnv 

~' 200 x d 173 x h 385 rnrn 
o vóho 1.1 kg~, pr,:'J:,.dnou nádobou 

SouC2J~;ti dodávky je· addptér pro pracovní k ctná! a hadice pro pracovní kanál 

Odsávací pumpa - Odsávací pumpa KV- 6 

Odsávací vakuové čerpadlo 
Vakuometr 
mikrobíofiltr 
odsavaci láhev 2,5litru 
Nomínální vakuum 

Výkon 
Rozměr 

Váha 

95 kPa 
50 LI min 
Š 305x D 210 x H 375 rnrn 
9,3 Kg 

Jednorázové a vícenásobně použitelné nádoby. 

lnsu[lační jednotka C02 - UCR insu[lační jednotka C02 

-zařízení pro insuflaci pacienta plynem C02 při endoskopických výkonech v zažívacím traktu. 
Příkon Napětí (AC) 100- 240 V 
Kolísání napětí 
Kmitočet 

Kolísání kmitočtu 
Vstup 

Jmenovitá hodnota pojistky 
Rozměr pojistky 
Rozměry 

Hmotnost 

V rozsahu ±10% 
50/60Hz 
V rozsahu ±1 Hz 
40VA 
2 A, 250 V 

11)5 x 20 mm 

130 (Š) x 156 (V) x 334 (H) mm 
4,9 kg ·.}. 

Vhodný plyn 
Indikace zdrojového tlaku 
Tlak přiváděného plynu 
Časovač 

C02 plyn určený pro zdravotnické použití. -láhev nebo rozvod 
Pět kroků prostřednictvím LED kontrolek 
Maximální tlak pro přívod 45 kPa 

Nastavení časovače, po uplynutí nastaveného času 
se ukončí přívod plynu -long-30rnin, short-15 min, 
OFF- funkce vypnuta 

Včetně vysokotlaké hadice s rychlospojkou na přívod C02 -délka 3m 
Včetně jednotky pro zkoušečku těsnosti- MU-l 

Technická specifikace jednotky pro zkoušečku těsnosti- MU-1: 

- přístroj byl vyvinut k používáni s endoskopy Olympus a ostatním přídatným zařízením k prováděni zkoušky 
těsnosti ( MB-155 )a vysušení kanálu pro vzduch/vodu. 
Technická specifikace: 
Elektrické napájení 
Frekvence 
V stupni proud 
Velikost Rozměry 

Napětí 220-240 V AC 
50/60Hz 

0,2 A 
85 (Š) x 157 (V) x 170 (H) mm 

' - • ' --



f fYi'l~;<:l< •,'.'<t~~ln-:_, :_. 

::unkcc 

. \.' l 

ws_lf!ace \'v<on )(')~)0 rnl/rn:r 1,/S x 104 Pa a vyšSi 

Záznat7]pvé z_ařízení včetně dotykového di221eje- CIQ5_t[f!p_t7]er 2 Base 
technické parametr-y (rrwde! /\ "16) 

Dokurnent~~ční a streamovaci jednotk3 urC:ená k použiti ve zdravotnickém prostředí umožnující záznam a 
archivaci video se:.:.:vencí a snimkl1 + on .. line žívé vysíláni_ 
Záznam operace z lékařských kamer a možnost video přenosů. 

• Nahrávání videosekve-ncí a pofízen: snirnkú (digitální fotogr0fie) 2D rnax f·:u!l tiD 1080p 
Možnost rozšířeni pro nahrávání 3D videa a snímků (J08Gp) 

• Vstupní rozlišeni max. 1080p60 

Umožňuje připojeni k 4K Ultra HD a záznam Fe ll HD "i 

• Jednod~ché ukládání záznamů na jedno z možných úložišť:přenosný lJSB flash disk, přenosný externí 
USB pevn\: disk, síťové tJlo7iště, 1nterni pevný disk se servis nim př-ístupem 

• Součásti dodávky je 64GB USB 3.0 flash disk 

• lntemi pevný disk 250GB (možnost 1000GB- lTB) 

o Doba záznamu: 37 hodin {Fuli HD l080p n2 /SO GR pevný disk); 8,5 hodiny (Ful! HD .1080p no 61\ GB Fiash dt~k) 

• Ovládání dotykovým displejem 

Q Barevný dísp!ej o velikosti 9,7 palců 

o Ovládací panel je současné bezpečnostní přístupový klíč 

Ovládání pomocí tlačítek na kamerové hlavě·; 

• Video vstup: HD-SDI/3G-SDI (BNC), DVl, SD-SDI, kompozitní a komponentní 

• Možnost rozšířeni vstupu na: DVI-D/HDMI nebo Analog (podporuje YPbPr, komponentní, S-video, 
NTSC/PAL, kompozitní analogové video vstupy, ve formatu SD/HD) 

• Video výstupy: HDMI, Thunderbolt 

• Formát nahraného videa: kodek H.264/MPEG-4 (H.264/AVC). Prolil Level4.1 progresivně ve stejném 
rozlišeni jako je vstupní formát kamery, možnost střihu 

• Formát snímku: JPG, ve stejném rozlišení jako je vstupní video formát 

• Síťové připojení RJ45 10/100/1000 BASE-T Ethernet 

• Wi-Fi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac 

• 4 x externí USB 3.0 porty 

• Audio vstup jack 3,5rnrn +audio výstup jack 3,Smm 

• Omyvatelný, dezinfikovatelný povrch 

• Napájení: 100-240V AC, 50-60Hz 

• Maximální spotřeba lOOW 

• On-line živý přenos videa z operačního sálu do nemocniční sítě v plné kvalitě (2D/3D Fu ll HD) 

• Možnost rozšíření o záznam a přenos zvuku 

• Ukládání na úložiště a současně živý přenos do sítě 

Připojení jednotek systému do nemocniční LAN sitě kdekoliv, kde je možná konektivita 'I 
Podporuje využití stávající infrastruktury sítě "I 

• Možnost živého přenosu na mobilní přístroje s aplikací apViewer 

• Možnost rozšíření o obousměrnou zvukovou a jednosměrnou obrazovou komunikaci (do jednotky 
ap Box) 

• Možnost rozšíření o PACS výstup ve formátu Dl COM 3.0 

• Parametrizace záznamů ručním zadáváním pacientských dat 

• Možnost rozšíření o zadávání pomocí Worklist (DICOM 3.0) 



o 

i'·', 

0 CJc~~··z-1··•:-! preci t r·,-~:el-,1 \'. f-~"oucen1: T:'tda ll, 

o F'rovo;:ni teolota. 10 3:_;''( 

o ;\trno.sf~~'rick\' tlak: 8::; 102 kP<:J 

o Sot.H:.isti dod.:~v~y je 7.i:Íkl~)dni kabeláž (napájerd, připojeni ke· zc'roji vídeJ- kamerová jednotka, LAN) 
~ Vo!ite!né pří~,!tJŠ('nství: ap Doc k {dckovaci stanice pro ovládaci panel) 

: h:nku' piip·.-Jj!c·~ll k/,(,,,~ ?,j;'né:JrY\Cno FuiiHD nh:<~· n;:; tyo:.J k-O-J•:•.;,·covt:• j(·(hotky 

•·) f:unb:e ovtJdanr: L-<rnuové blavv ;e z.:ívis!J na typu enoo;,kopkké f-'ar>'ery. 

') Podpo~.'l připoj;;:- ni do s··;_t~ dit:> fXllin'ir:;_,k t:s8ed!':.:~::(' rn vyž.o\dáni). 



Přik>ha é 1 

Krycí list nabidkové ceny 
Veřejná zakázka na dodávky: 

Endoskopické vybavení - ll. Interní klinika FN Olomouc 

část 11. Dovybavení endoskopické věže 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

Účastník: 
firma nebo název: 

vvedou se Vš!Chol tlenové sdrutenl a reprezentant sdrvi.eni. 

feprezentanta sdruteni. 

Datum: 2 9. 1 O. 2018 

~ A ~.>(, > 




